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Plan de Cuentas del trimestre 3 del  2019

Incurrido
Saldo Actual

Incurrido
 Del TrimestreSaldo Anterior

Incurrido

01 Activo

11 Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes0111 15,300,722.13 146,600,906.19131,300,184.06

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes0112 -1,597,455.93 13,642,154.3015,239,610.23

Subtotal     13,703,266.20    160,243,060.49   146,539,794.29

12 Activo NO Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo0121 785,057.43 57,728,084.3356,943,026.90

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso0123 19,008,664.84 310,958,498.44291,949,833.60

Bienes Muebles0124 11,757,941.70 100,103,787.4688,345,845.76

Activos Intangibles0125 261,000.00 7,388,935.787,127,935.78

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes0126 -20,645,329.51-20,645,329.51

Subtotal     31,812,663.97    455,533,976.50   423,721,312.53

Total     45,515,930.17    615,777,036.99   570,261,106.82

02 Pasivo

21 Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo0211 -8,601,600.27 -194,370,714.90-185,769,114.63

Documentos por Pagar a Corto Plazo0212 -7,738,139.80 -35,212,482.72-27,474,342.92

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo0213 339,498.16 -351,346.05-690,844.21

Pasivos Diferidos a Corto Plazo0215 15,221,238.00 -8,689,895.56-23,911,133.56

Provisiones a Corto Plazo0217 4,745,854.90 4,777,422.4031,567.50

Subtotal      3,966,850.99   -233,847,016.83  -237,813,867.82

22 Pasivo NO Circulante

Deuda Pública a Largo Plazo0223 -228,626,074.79-228,626,074.79

Subtotal                    -228,626,074.79  -228,626,074.79

Total      3,966,850.99   -462,473,091.62  -466,439,942.61

03 Hacienda Pública/ Patrimonio

31 Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio0313 8,875,695.33 25,684,520.4216,808,825.09
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Subtotal      8,875,695.33     25,684,520.42    16,808,825.09

32 Hacienda Pública /Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores0322 -4,935,985.27 125,834,016.24130,770,001.51

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores0325 34,630,025.55 34,630,025.55

Subtotal     29,694,040.28    160,464,041.79   130,770,001.51

Total     38,569,735.61    186,148,562.21   147,578,826.60

04 Ingresos y Otros Beneficios

41 Ingresos de Gestión

Impuestos0411 -38,856,551.31 -213,643,343.61-174,786,792.30

Contribuciones de Mejoras0413 -1,707.25-1,707.25

Derechos0414 -13,131,168.00 -34,102,084.68-20,970,916.68

Productos0415 -189,258.20 -323,299.58-134,041.38

Aprovechamientos0416 -14,934,919.59 -37,258,881.03-22,323,961.44

Subtotal    -67,111,897.10   -285,329,316.15  -218,217,419.05

42 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos distintos de Aportaciones,

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

0421 -252,498,855.38 -785,540,002.56-533,041,147.18

Subtotal   -252,498,855.38   -785,540,002.56  -533,041,147.18

43 Otros Ingresos y Beneficios

Otros Ingresos y Beneficios Varios0439 -4,474,774.54 -12,319,536.71-7,844,762.17

Subtotal     -4,474,774.54    -12,319,536.71    -7,844,762.17

Total   -324,085,527.02 -1,083,188,855.42  -759,103,328.40

05 Gastos y Otras Pérdidas

51 Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales0511 90,686,245.45 269,648,254.85178,962,009.40

Materiales y Suministros0512 34,207,593.32 87,872,398.1153,664,804.79

Servicios Generales0513 92,725,681.80 341,180,812.85248,455,131.05
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Subtotal    217,619,520.57    698,701,465.81   481,081,945.24

52 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ayudas Sociales0524 3,090,816.35 6,270,635.553,179,819.20

Subtotal      3,090,816.35      6,270,635.55     3,179,819.20

53 Participaciones y Aportaciones

Aportaciones0532 53,606.6053,606.60

Subtotal                          53,606.60        53,606.60

54 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública0541 5,746,505.51 17,177,666.0611,431,160.55

Subtotal      5,746,505.51     17,177,666.06    11,431,160.55

55 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Otros Gastos0559 -6,347,212.77 5,609,593.2311,956,806.00

Subtotal     -6,347,212.77      5,609,593.23    11,956,806.00

56 Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable0561 15,923,380.59 15,923,380.59

Subtotal     15,923,380.59     15,923,380.59                 

Total    236,033,010.25    743,736,347.84   507,703,337.59



Gran Total
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